[image: image1.png]

ДУМА СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Пятый созыв Шестое заседание

РЕШЕНИЕ
от 28.09.2012   №  70

р.п. Сосьва

О внесении изменений в Положение «Об установлении земельного налога на территории Сосьвинского городского округа», утвержденное Решением Думы Сосьвинского городского округа от 08.10.2009  № 242 «Об установлении земельного налога на территории Сосьвинского городского округа», в редакции решения от 16.11.2010 № 425
В целях приведения муниципальных правовых актов по налогам Сосьвинского городского округа в соответствии с действующим законодательством, в соответствии с главой 31 Налогового Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом  от  27.11.2010 № 308-ФЗ «О внесении изменений в главы 30 и 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации», руководствуясь статьями 22, 45 Устава  Сосьвинского городского  округа, Дума  Сосьвинского  городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «Об установлении земельного налога на территории Сосьвинского городского округа», утвержденное решением Думы Сосьвинского городского округа от 08.10.2009 № 242 «Об установлении земельного налога на территории Сосьвинского городского округа», в редакции решения от 16.11.2010 № 425 следующее изменение:
1) пункт 2 читать в новой  редакции: «Налогоплательщиками налога (далее в настоящем Положении – налогоплательщиками) признаются организации и физические лица, обладающие земельными участками, признаваемыми объектом налогообложения на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения.
В отношении земельных участков, входящих в имущество, составляющее паевой инвестиционный фонд, налогоплательщиками признаются управляющие компании. При этом налог уплачивается за счет имущества, составляющего этот паевой инвестиционный фонд».

2. Опубликовать настоящее решение в приложении к газете «Сосьвинские вести» - «Муниципальный вестник».
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию  Думы Сосьвинского городского округа по экономике, бюджету, финансам, налогам и использованию природных ресурсов (П.Е.Пикалов).
Глава Сосьвинского
городского округа

                                                                       А.А.Сафонов